



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE ABRIL DEL 2020



No.	NO. ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
1	2095 /	MEJORES PISO DE SULA S DE R.L.	22,500.00		COMPRA DE GEL ANTIBACTERIAL	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
2	2096	INVERSIONES DOÑA ELVIA	65,130.00		COMPRA DE GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECU	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
3	2097 /	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
4	2098	INVERSIONES DOÑA ELVIA	13,500.00		GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECON	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
5	2099 /	INVERSIONES DOÑA ELVIA	708,120.00		GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECON	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
6	2100 /	INVERSIONES DOÑA ELVIA	6,400.00		GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECON	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
7	2101 /	LIMAPLAST / BESSY G. CARBAJAL	11,370.00		COMPRA DE FARDOS DE BOLSA PARA EMPACAR ALIMENTACION	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
8	2102 /	MEJORES PISO DE SULA S DE R.L.	90,000.00		COMPRA DE GEL ANTIBACTERIAL/EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
9	2103 /	MEJORES PISO DE SULA S DE R.L.	90,000.00		COMPRA DE GEL ANTIBACTERIAL/EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
10	2104 /	MEJORES PISO DE SULA S DE R.L.	45,000.00		COMPRA DE GEL ANTIBACTERIAL/EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
11	2105 /	MEJORES PISO DE SULA S DE R.L.	45,000.00		COMPRA DE GEL ANTIBACTERIAL/EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
12	2106 /	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
13	2107 /	INVERSIONES RAMEN	195,000.00		GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECON	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
14	2108 /	GRAFISER Y MAS	90,000.00		COMPRA DE MATERIALES	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
15	2109 /	BESSY GISEL CARBAJAL/LIMAPLAST	14,820.00		COMPRA DE FARDOS DE BOLSA PARA EMPACAR ALIMENTACION	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
16	2110 /	INVERSIONES DOÑA ELVIA	204,180.00		GRANOS BASICOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECON	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
17	2111 /	CENTRAL DE INGENIO	48,250.00		COMPRA DE AZUCAR PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECO	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
18	2112 /	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE ABRIL DEL 2020



No.	ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT./RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
19	2113	INVERSIONES RAMEN	L 170,000.00		FARDO DE FRIJOLES	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
20	2114	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
21	2115	CELL PARTES/ARTURO GONZALES	L 48,600.00		COMPR DE GEL	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
22	2116	AGUA PURIFICADA OASIS	L 9,200.00		COMPRA DE MASCARIA PROTECTORA EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
23	2117	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
24	2118	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
25	2119	INVERSIONES RAMEN	L 153,000.00		FARDO DE FRIJOLES	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
26	2120	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 443,740.00		GRANOS BASICO DONADOS PARA PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
27	2121	INVERSIONES RAMEN	L 90,000.00		COMPRA DE ARROZ	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
28	2122	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L163,450.00		COMPRA DE GRANOS BASICOS PARA DONACION	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
29	2123	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 13,000.00		ACE PARA LA EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
30	2124	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
31	2125	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
32	2126	BESSY GISSELA CARBAJAL /LIMAPLAST	L 6,260.00		COMPRA DE FARDO DE BOLSA	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
	2127	INVERSIONES DOÑA ELVIA	146000		COMPRA DE GRANOS BASICOS PARA DONACION	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
34	2128	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
35	2129	CENTRAL DE INGENIO	L 76,800.00		COMPRA DE FARDO DE AZUCAR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
36	2130	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
37	2131	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
38	2132	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
39	2133	BESSY GISSELA CARBAJAL /LIMAPLAST	L 6,260.00		COMPRA DE FARDO DE BOLSA	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
40	2134	GRUPO EURO HONDURAS	L 40,250.00		GRUPO EURO HONDURAS DE R.L. DE C.V.		
41	2135	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
42	2136	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS





ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE ABRIL DEL 2020



No.	ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT./RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
43	2137	INVERSIONES RAMEN	L 127,500.00		GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUROS ECONOMICOS.	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
44	2138	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
45	2139	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
46	2140	IMPRENTA ABRAHAM	L 24,500.00		COMPRA DE PAPELERIA	GERENCIA	P.PAGO
47	2141	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 61,496.00		GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUROS ECONOMICOS.	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
48	2142	INVERSIONES /CONDICION ALEJANDRO	VAN.....2145		COMPRA DEALUCIN Y CABALLETES	INGENERIA	REALIZADA
49	2143	ANULADA			COMPRA DEALUCIN Y CABALLETES	INGENERIA	REALIZADA
50	2144	CONDICION ALEJANDRO	VAN.....2145		COMPRA DEALUCIN Y CABALLETES	INGENERIA	REALIZADA
51	2145	CONDICION ALEJANDRO	L 83,237.57		COMPRA DEALUCIN Y CABALLETES	INGENERIA	REALIZADA
52	2146	FERRETERIA TODOS	VAN.....2148		MATERIAL EN EL CENTRO DE AISLAMIENTO CASA DE LA CULTURA PARA LA EMERGENCIA COVID-19	INGENERIA	REALIZADA
53	2147	FERRETERIA TODOS	L 146,904.82		MATERIAL EN EL CENTRO DE AISLAMIENTO CASA DE LA CULTURA PARA LA EMERGENCIA COVID-19	INGENERIA	REALIZADA
54	2148	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002099

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 8041974029707

Dirección **LA LIMA, CORTES**

Tel. 2668-16-31

Fecha: **06 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	100	FARDO DE FRIJOLES	L 1,800.00	L 180,000.00
2	100	FARDO DE ARROZ	L 830.00	L 83,000.00
3	400	FARDO DE MASECA	L 165.00	L 66,000.00
4	100	FARDO DE MASECA	L 165.00	L 16,500.00
5	100	CAJAS DE MANTECA	L 740.00	L 74,000.00
6	100	FARDO DE ESPAGUETY	L 350.00	L 35,000.00
7	30	FARDO DE CAFÉ	L 2,340.00	L 70,200.00
8	136	CAJAS DE SALSINAS	L 720.00	L 97,920.00
9	400	FARDOS DE AZUCAR	L 205.00	L 82,000.00
10	2	FARDO DE BOLSA	L 1,750.00	L 3,500.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	SV INCLUIDO	
		TOTAL		L 708,120.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002101

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveed **BESSY GISELA CARBAJAL FERNANDEZ/LIMAPLAST** R.T.N. _____

Dirección **A LIMA, CORTES** Tel. **9988 9109**

Fecha: **06 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
7		FARDO BOLSA RAYADA	1,150.00	L. 8,050.00
2	2	FARDO BOLSA 7X14	1,660.00	L. 3,320.00
	UL.....		
		MISMAS QUE SE UTILIZARAN PARA EMPACAR		
		LOS GRANOS BASICO DONADOS POR EL SR.		
		ALCALDE.		
			Sub-Total	
			CON INCLUIENDO	
			TOTAL	L. 11,370.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
teso



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL T.M. 2667-1881



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002105

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: MEIORES PISO DE SULA, S. DE R.L. DE C.V. R.T.N. 05019011395128

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2566-0273

Fecha: 10 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1000	BOTE DE GEL ANTIBACTERIALUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA EMERGENCIA DEL CORONAVIRUS	L 45.00	L 45,000.00
Sub-Total			ISV INCLUIDO	
TOTAL				L 45,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde
Jose Solis Jorge Nieto



Firma y Sello
Auditor
Enika Alvarez

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002108

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: JONATHAN DASSAHEV ANARIBA RIVERA/GRAFISER Y MAS R.T.N. 05011989038400
SAN PEDRO SULA

Dirección: _____ Tel. 9990-41-51
Fecha: 11 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2000	BOTE DE GEL ANTIBACTERIALUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA EMERGENCIA DEL CORONAVIRUS	L 45.00	L 90,000.00
Sub-TOTAL INCLUIDO				
TOTAL				L 90,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



J. S. M. L.
Firma y Sello
Alcalde

Jose Santiago Nohro



TESORERIA
Firma y Sello
Cecilia Elvir



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

José Yancez



AUDITOR INTERNO
Firma y Sello
Auditor

Enzo Alva

- Original: Comerciante
- Copia: Control Municipal
- Copia: Contabilidad Municipal
- Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002116

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: AGUA PURIFICADA OASIS S.A. DE C.V., R.T.N. 05019002068356

Dirección: A LIMA, CORTES Tel. 2617-05-03

Fecha: 14 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	400	MASCARILLAS PROTECTORA DE PLASTICOUL..... MISMAS QUE SE UTILIZARAN PARA LA EMERGENCIA COVID-19	L 23.00	L 9,200.00
Sub-Total SV INCLUIDO				
TOTAL				L 9,200.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde




Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002119

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES RAMEN R.T.N. 05011990122978

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2556-66-47

Fecha: 14 DE ABRIL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	90	QUINTALES DE FRIJOLESUL.....	L 1,700.00	L 153,000.00
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
Sub-Total			ISV INCLUIDO	
TOTAL				L 153,000.00

IMPRESORIA COMERCIAL Tel. 2549-1187

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor

- Original: Comerciante
- Copia: Control Municipal
- Copia: Contabilidad Municipal
- Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002120

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA** R.T.N. 18041974029707

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. 2668-16-31

Fecha: **17 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	600	FARDO DE HARINA	L 190.00	L 114,000.00
2	40	FARDO DE CAFÉ	L 2,760.00	L 110,400.00
3	350	FARDO DE AZUCAR	L 203.00	L 71,050.00
4	300	FARDO DE MASECA	L 160.00	L 48,000.00
5	80	SACO DE ARROZ	L 950.00	L 76,000.00
6	50	CAJA DE MANTECA 1/2	L 400.00	L 20,000.00
7	11	CAJA DE MANTECA 1/2	L 390.00	L 4,290.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 443,740.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002121

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES RAMEN** R.T.N. **05011990122978**

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **2556-66-47**

Fecha: **17 DE ABRIL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
 para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	100	SACOS DE ARROZUL.....	L 900.00	L 90,000.00
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
Sub-Total			ISV INCLUIDO	
TOTAL				L 90,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Jose Santiago Huelto

 ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
 J. S. M. L.
 ALCALDE
 Firma y Sello Alcalde

Jose Yancy

 ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
 PRESUPUESTO
 Firma y Sello Jefe de Presupuesto

 ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
 TESORERIA
 Firma y Sello Tesorero

 ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
 AUDITOR INTERNO
 Firma y Sello Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002122

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA** R.T.N. **18041974029707**

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **2668-16-31**

Fecha: **18 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	70	CAJAS DE SARDINA	L 1,835.00	L 128,450.00
2	100	FARDO DE ESPAGUETY	L 350.00	L 35,000.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
			Sub-Total	ISV INCLUIDO
			TOTAL	L 163,450.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002125

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

*/

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. **18041974029707**

Dirección: **LA LIMA, CORTES**

Tel. **2668-16-31**

Fecha: **18 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	100	FARDO DE FRIJOLES	L 720.00	L 72,000.00
2	100	FARDO DE ARROZ	L 740.00	L 74,000.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 146,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002128

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor **CENTRAL DE INGENIOS**

R.T.N. 05019995104574

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 9443-1150

Fecha: **20 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	250	FARDO DE AZUCAR	L 192 00	L 48,000.00
	UL.....		
		MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA ENTREGA A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
			Sub-Total	ISV INCLUIDO
			TOTAL	L 48,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002129

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **CENTRAL DE INGENIOS**

R.T.N. 05019995104574

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. **9443-1150**

Fecha: **20 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	400	FARDO DE AZUCARUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA ENTREGA A PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS	L 192.00	L 76,800.00
			Sub-Total ISV INCLUIDO	
			TOTAL	L 76,800.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002132

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES RAMEN**

R.T.N. 05011990122978

Dirección: LA LIMA, CORTES

Tel. 2556-66-47

Fecha: 20 DE ABRIL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	100	QUINTALES DE ARROZ	L 850.00	L 85,000.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 85,000.00

Autógrafa

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORIA COMERCIAL TEL 26431185



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 002133

Proveedo BESSY GISELA CARBAJAL FERNANDEZ/LIMAPLAST R.T.N. _____

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 9908-9109

Fecha: 20 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	4	FARDO DE BOLSA CAMISETA RALLADA	L 1,150.00	L 4,600.00
2	1	FARDO BOLSA 7X14	L 1,660.00	L 1,660.00
	UL.....		
		MISMAS QUE SE UTILIZARAN PARA EMPACAR		
		LOS GRANOS BASICO DONADOS POR EL SR.		
		ALCALDE.		
Sub-Total			SV INCLUIDO	
TOTAL				L 6,260.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002134

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **GRUPO EURO HONDURAS S. DE R.L. DE C.V.** R.T.N. 05019015714311

Dirección: **SAN PEDRO SULA** Tel. 2556-72-75

Fecha: **21 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	CABINA DE DESINFECCION DE 2.4 METROS INCLUYE: TANQUE PARA MEZCLA DEL QUIMICO DE 250 LITROS SISTEMA HIDRONEUMATCO TRUPER DE 0.5 HP, SISTEMA DE AUTOMATIZACION PARA OPERACION DE ASPERSORES, 4 ASPERSORES DE 0.25 LITROS POR MINUTOSUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA EN LA EMERGENCIA DEL COVID-19	L 35,000.00	L 35,000.00
Sub-Total			15%	L 5,250.00
TOTAL				L 40,250.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002138

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **JOSE MIGUEL AMADOR CUBA/IMPRESA ABRAHAM** R.T.N. 0501198304047

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. 9606-1314

Fecha: **21 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	10	CAJA DE PAPEL BOND CARTA 100 UNID X 104.34 C/U	L 104.34	L 10,434.78
2	5	CAJA DE PAPEL BOND OFICIO 50 UNDX 121.74 C/U	L 1,217.99	L 6,086.95
3	4	RESMA DE PAPEL SEGURIDAD VERDE	L 543.48	L 2,173.91
4	1	CORTE DE RESMA DE PAPEL (652.17+15%) POR CORTE	L 2,608.69	L 2,608.69
	UL.....		
		PAPELERIA QUE SE UTILIZARA		
		EN DIFERENTES OFICINAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL		
		Sub-Total	15%	L 5,250.00
		TOTAL		L 40,250.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 002142

Proveedor: INVERSIONES & CANALIZACIONES ALEJANDROS R.T.N. 5061985001220.

Dirección: EL PROGRESO YORO Tel. 9701-4490

Fecha: 28-abr-20

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	4X 4PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 114.80	L 459.20
2	4X 7PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 200.90	L 803.60
3	4X 10PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 287.00	L 1,148.00
4	4X 17PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 487.90	L 1,951.60
5	12X 18PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 516.60	L 6,199.20
6	4X 5PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 143.50	L 574.00
7	8X 8PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 229.60	L 1,836.80
8	2X 4PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 114.80	L 229.60
9	2X 8PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 229.60	L 459.20
10	2X 13PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 373.10	L 746.20
11	2X 17PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS	L 487.90	L 975.80
		<u>VAN</u>		
			Sub-Total ISV INCLUIDO	
			TOTAL	

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002143

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES & CANALIZACIONES ALEJANDROS** R.T.N. 5061985091220, **1,205.40**
 Dirección: **EL PROGRESO YORO** Tel. 9701-4450 **L 8,036.00**
 Fecha: **15/07/20** **L 717.50** **L 1,435.00**
L 888.00 **L 19,296.40**

Señase entregará libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
18	2X 2PIES	LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS		
19	2X 4PIES	LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS		
		LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS	L 688.80	L 6,888.00
		LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS	L 258.90	L 516.60
		LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS	L 172.20	L 344.40
		LAMINA ALUCIN CALZ 26 SCRESTAS	L 114.80	L 229.60
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

IMPRESORA COMERCIAL TEL 2667-1827



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002144

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveed~~or~~ **INVERSIONES & CANALIZACIONES ALEJANDROS**

R.T.N. 5061985001220.

Dirección **EL PROGRESO YORO**

Tel. 9701-4490

Fecha: 28-abr-20

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	VIENEN	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
12	2X 21PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 602.70	L 1,205.40
13	10X 28PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 803.60	L 8,036.00
14	2X 25PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 717.50	L 1,435.00
15	28X 24PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 688.80	L 19,286.40
16	10X 24PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 688.80	L 6,888.00
17	2X 9PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 258.30	L 516.60
18	2X 6PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 172.20	L 344.40
19	2X 4PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 114.80	L 229.60
20	11X 17PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 487.90	L 5,366.90
21	7X 14PIES	LAMINA ALUCIN CAL26 8CRESTAS		L 401.80	L 2,812.60
22	28X 10PIES	CABALLETES ALUCIN N DE 10PIES		L 243.50	L 6,818.00
		VAN			
Sub-Total SV INCLUIDO					
TOTAL					

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 24471881



DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002146

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA TODOS S. DE R.L.

05019003188363

R.T.N.

Dirección: LA LIMA, CORTES

2668-2442

Tel.

Fecha: 30 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	220	VARILLA 1/2X30 CARRUGADA ORIG.12.5	L 228.80	L 50,336.00
2	50	ALAMBRE D/AMARRE	L 17.16	L 858.00
3	70	VARILLA 3/8X30 CARRU/LEGITIMA 9.5	L 122.62	L 8,585.40
4	20	MADERA RUSTICA 1X3X12 PV 19.50 3.00 PIE CUB	L 60.84	L 1,216.80
5	45	MM-MACHCUR 1X10X12 PV 26.00 10.00 PIE CUB	L 270.40	L 12,168.00
6	50	CLAVO C/CABEZA 3	L 20.28	L 1,014.00
7	50	CLAVO C/CABEZA 4	L 20.28	L 1,014.00
8	120	CEMENTO GRIS BOLSA BIJAO	L 179.06	L 21,487.20
9	40	PULIDO TBA	110.32	L 4,412.80
	VAN.....		
Sub-Total				
TOTAL				

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2668-1100

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



Original: Comerciante
 Copia: Control Municipal
 Copia: Contabilidad Municipal
 Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002147

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **FERRETERIA TODOS S. DE R.L.** R.T.N. **05019003188363**

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **2668-2442**

Fecha: **30 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
10	4	DISCO P/CONCRETO 4-1/2 DNA116	L 75.92	L 303.68
11	12	DISCO DEWAL 7X0.55X7/8 DW8065	L 70.72	L 848.64
12	1900	BLOQUE BLINDADO 6	L 13.00	L 24,700.00
13	22	ELECTRODO 6011 1/8 (LIBRA) ELEFANTE	L 36.40	L 800.80
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERA UTILIZADO PARA		
		HABILITAR CENTRO DE AISLAMIENTO CASA DE LA CULTURA		
		DEL COVID-19		
				L 127,743.32
			15%	L 19,161.50
		Sub-Total		L 146,904.82
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

